— *Angelo Custodi Regni et Urbis.*

— *Divo Petro Archiepiscopo Bracharensi, Divis etiam Fructuoso et Martino Dumensi. Item Archiepiscopis: et Divo Victori Martyri.*

— *Divae Herenae Martyri apud Sanctarenum Sepultae.*

— *Divo Gundisalvo Amaranthio.*

— *Divo Mancio Mar. Eborensi.*

O livro III apresenta o subtítulo seguinte:

Iacobi Tevii lusitani Liber Tertius de perfecto episcopo cui addita sunt et alia opuscula quae sequens pagella demonstrat.

Ad Henricum Serenissimum Principem et Cardinalem illustrissimum regnique moderatorem sapientissimum.

É dedicado ao *Serenissimo Principi D. Henrico S. R. AE. Cardinali, Reverendissimo, Archiepiscopo Vlyssiponensi regnique moderatori sapientissimo et domino suo observantissimo Iacobus Tevius.*

Neste livro estão incluídas as obras seguintes:

— *De Perfecto Episcopo — Carmen Iambicum Senarium.*

— *Congratulatio ad fratrem Ludovicum Granatam de Serenissimo Principe Henrico dum Vlyssiponensem Archiepiscopatum accepit, relicto Eborensi.*

— *Ode. In illa verba Evangelii Domine. Si vis potes me mundare. Ex scriptis Serenissimi Principis Henrici sumpta.*

— *Epithalamium in laudem Nuptiarum Alexandri et Mariae principum Parmae et placentiae.*

— *Ode. Ad illustrissimum Averii Ducem. Ab aulicis tumultibus ad ruris tranquillitatem Senibus maxime esse secedendum.*

— *Contemplatio. In verba quae Iesus Christus Deus noster protulit ab eo tempore cum in horto fuit cum discipulis suis donec spiritum tradidit patri. Ex divo Ioanne sumpta.*

Ad Iulianam Noronam illustrissimam Ducem, sapientissimi Ducis Averii uxorem.

— *Ode. Ad Georgium Alemcastrum Marchionem Turrium novarum, ut Sebastianum Regem in oculis gerat et quanta rerum faelicitas eo regnante, et tali Duce exercitus Regis moderante expectatur.*

— *Ode. Ad Petrum Dionisium Alemcastrum Secundum Ducis Averii filium. Virtus nobilitatis origo.*

— *Ode. In exultationem victoriae Militensis contra Turcas.*

Tentando dar expressão ao sentimento épico que dominava nos espíritos dos homens de Quinhentos, exalta Teive os feitos dos Portugueses no cerco de Diu de 1546, no opúsculo *Commentarius de rebus in India apud Diu gestis anno, salutis nostrae MDXLVI*, que é anterior ao *De Bello Cambaico Ultimo Comentariorum Tres* de Damião de Góis sobre o mesmo assunto¹.

Consciente das suas aptidões, refere-se Teive, num dos passos autobiográficos do seu processo, a *hum dom de graça que nam he concedido a todos de que N. S. me fez alguma parte hum estilo em latim pera poder em algũ tempo escrever as cousas deste reino & feitos excellētes dos portugezes.*